Y OFICINAS DE PROFESIONALES RESIDENTES, CUYO ANEXO O 

REMODELACIÓN NO DEBE SOBREPASAR EL 10% DEL ÁREA DE 

CONSTRUCCIÓN CERRADA EXISTENTE.  El proyecto se desarrollará siguiendo esa 

norma. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de la inversión será de cuatrocientos noventa y cuatro mil setecientos 

sesenta balboas con 00/100 (B/ 494,760.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En términos generales el área del proyecto está conformada un suelo cubierto por 

gramíneas sembradas y árboles frutales y maderables sembrados, ubicados de forma 

dispersa. 

6.1 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO